
KRUS - Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Placówka Terenowa - Miechów

32-200 Miechów
ul. M. Konopnickiej 9
tel. (41) 383 25 21; 3832523; 3832524;
fax (41) 383 30 62
miechowCat)krus. gov.pl

KIEROWNIK PT - Michalski Rafał

Godziny pracy:
poniedziałek od 7:00 do 16:00
,wtorek - piątek od 7:00 do 15:00

Szanowni Państwo, drodzy Rolnicy, dzieci Rolników!
Gmin: Miechów, Charsznica, Kozłów, Książ Wielki. Pałecznica. Racławice. Słaboszów

Wypełniając zalecenie Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego w Krakowie uprzejmie informuję, że Pan Adam Sekściński - Prezes Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego wystosował list do rolników i ich dzieci, w którym przypomina o
przestrzeganiu zasad bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym, zapewnieniu dzieciom opieki
dorosłych podczas lata i nie angażowaniu do prac zawartych w wykazie czynności szczególnie
niebezpiecznych związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać

dzieciom poniżej 16 lat!'

Proszę Pana Burmistrza, Państwa Wójtów o upowszechnienie treści listu wśród jak największej
liczby rolników i dzieci rolników z terenów wiejskich poprzez zamieszczenie na tablicach ogłoszeń,
portalach internetowych gmin i urzędów, za pośrednictwem Sołtysów i Radnych etc., a Dyrektorów
szkół o odczytanie go na zakończenie roku szkolnego.

Pragnę również przypomnieć Rolnikom-Rodzicom o możliwości ubiegania się o odszkodowanie w
przypadku zaistniałego nieszczęścia wypadku dzieci rolników w kontekście zawartej urnowy
pomiędzy Zarządem Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników a Sopockim
Towarzystwem Ubezpieczeniowym Ergo Hestia S,A., dot. grupowego ubezpieczenia następstw
nieszczęśliwych wypadków, obejmującą dzieci osób ubezpieczonych w KRUS. Umowa obowiązuje
do 13.10.2017r. Grupowe ubezpieczenie NNW obejmuje dzieci (do ukończenia 16 roku życia)
rolników, pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym z rodzicami lub opiekunami
prawnymi, z których przynajmniej jedno podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym
zakresie.

Z poważaniem

1.W załączeniu List prezesa KRUS

Miechów dn. 22.06.2017r.



PREZES
KASY ROLNICZEGO

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Adam SekściJiski

Szanowni Rolnicy, Drogie Dzieci!

Lato to organizacyjnie bardzo trudny czas dla rolników i ich rodzin. Gorączka sianokosów, żniw,
zbiorów owoców i zabiegów pielęgnacyjnych, dodatkowo w warunkach wysokich temperatur,
sprzyja wypadkom podczas wykonywanej pracy. Ponadto Dzieci przebywające na wakacjach,
pozostawione bez należytego nadzoru na terenie gospodarstwa narażone są na wiele zagrożeń.

Pamiętajcie więc Państwo o bezpiecznym użytkowaniu ciągników, maszyn i narzędzi rolniczych,
urządzeń, o bezpiecznym transporcie, obsługiwaniu zwierząt i stosowaniu środków ochrony roślin.

o Wyposażcie maszyny w osłony i zabezpieczenia przed pochwyceniem, zwłaszcza wały odbioru
mocy..

o Bezwzględnie wyłączajcie silnik ciągnika wychodząc z kabiny a wszelkie naprawy maszyn
wykonujcie przy wyłączonym napędzie.

o Nie przewoźcie osób na ładunkach, błotnikach ciągników, zaczepach oraz innych miejscach
do tego nieprzeznaczonych.

o Utrzymujcie ład iporządek na terenie obejścia.

o Dbajcie o bezpieczeństwo prac na wysokości - w pomieszczeniach gospodarczych, wykopach,
zbiornikach i na drabinach.

o Wychodźcie z kabiny ciągnika twarzą do maszyny z zachowaniem trzypunktowego podparcia,
a z załadowanej przyczepy schodźcie zawsze po drabinie.

o Pracujcie w odzieży roboczej oraz obuwiu o należytej przyczepności do podłoża
i usztywniającym nogę w stawie skokowym, wyposażeni w odpowiednie ochrony pracy.

o Uważajcie też na kleszcze zabezpieczając skórę przed ich ukąszeniem.

Rodzice, nie zapominajcie o dzieciach!

o Zapewnijcie maluchom opiekę dorosłych.
o Oddzielcie część mieszkalną od produkcyjnej i stwórzcie dla nich w gospodarstwie bezpieczne

miejsce do zabawy.
o Nie angażujcie ich do prac zawartych w wykazie czynności szczególnie niebezpiecznych,

związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom
poniżej 16 lat.

Szeroki zakres informacji na temat bezpiecznej .pracy w gospodarstwie rolnym znajduje się
w broszurach i innych opracowaniach zamieszczonych na stronie internetowej www.krus.gov.pl
w zakładce Prewencja, a także w placówkach terenowych KRUS.
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Czerwiec 2017

Na zakończenie życzę Wam Rodzice~Rolnicy spokojnej i bezpiecznej pracy oraz obfitych plonów,
a Dzieciom radosnych i udanych wakacji.

http://www.krus.gov.pl
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